
 

Comune di Roncadelle 
Corpo di Polizia Locale 

Via Roma 50, 25030 Roncadelle (BS) - www.comune.roncadelle.bs.it 
protocollo@pec.comune.roncadelle.bs.it 

telefono  030.2583998 fax 030.2589699 
c.f. 80018470171 e P.I. 00619640170  

 

Ordinanza n° 04/2017 Prot. 2024 Cl. 6.7                                                                                                     Roncadelle, lì  31.01.2017 

 

OGGETTO: Ordinanza di chiusura temporanea di via Cavallera per demolizione sovrappasso autostradale. 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

Vista la richiesta pervenuta in data  27.01.2017 prot. 1766 dalla ditta Interconnessione S.C.a.R.L. intesa ad ottenere la chiusura di 

via Cavallera, in prossimità del cavalcavia esistente per consentirne la sua demolizione e la successiva ricostruzione (lavori 

inerenti la variante di interconnessione A35-A4);   

Ritenuto necessario apportare le modifiche alla viabilità come sotto meglio descritto al fine di consentire l’esecuzione dei lavori 

garantendo la pubblica incolumità e la sicurezza degli utenti in transito; 

Ritenuto inoltre che tale provvedimento rientri nei casi previsti a tutela dell’interesse pubblico e della sicurezza per la 

circolazione stradale; 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il D.Lgs 30 aprile1992 n. 285, “Codice della Strada” e relativo Regolamento di Esecuzione; 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

ORDINA 

 

dalle ore 08:00 del giorno 03.02.2017 fino alle ore 24:00 del giorno 30.06.2017,  la chiusura al transito veicolare e pedonale 

di via Cavallera (tratto di strada appartenente al Comune di Roncadelle) in corrispondenza dell’inizio delle rampe del 

sovrappasso autostradale. 

 

                                                                                        DISPONE 

 

 L’installazione, nonché il corretto mantenimento in essere (a cura e spese del richiedente) della relativa segnaletica, 

conforme al Vigente Codice della Strada, atta a garantire in ogni momento, la pubblica incolumità e la sicurezza della 

circolazione, sollevando il Comune di Roncadelle da eventuali richieste di risarcimento danni a cose o persone che dovessero 

derivare da incidenti stradali.  

 L’area di cantiere dovrà in ogni momento essere ben delimitata, segnalata e resa inaccessibile ai non addetti ai lavori, ciò 

dovrà avvenire anche durante le ore serali/notturne mediante utilizzo di appositi dispositivi di tipo luminoso atti ad 

evidenziare gli ingombri; 

 Che sia ripristinato lo stato dei luoghi al termine dei lavori (eventuali danni al patrimonio comunale dovranno essere riparati 

a spese del richiedente); 

 Abusi e/o violazioni verranno sanzionai a termini di legge, resta inteso che in caso si verificassero situazioni di pericolo, di 

intralcio alla circolazione nonché comprovati stati di necessità contingenti e improvvisi la presente ordinanza potrà essere 

sospesa o revocata; 

 Che venga sempre garantita la pubblica incolumità e la sicurezza della circolazione.  

 Che la presente ordinanza sia esposta in modo visibile ove verranno posizionate le barriere a chiusura della strada e una 

copia tenuta presso il cantiere per essere esibita su richiesta degli organi addetti al sevizio di Polizia Stradale.  

 
 
 La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale e attraverso l’installazione della prescritta 

segnaletica; 
 L’installazione della segnaletica, prevista dal C.d.S., sarà predisposta dal richiedente ed è fatto obbligo a tutti i cittadini rispettarla; 

 Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso: 

- al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale ovvero ricorso straordinario al Capo di 
Stato, entro 120 giorni; 

- In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del C.d.S., nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, potrà essere proposto 

ricorso in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di 
esecuzione al C.d.s.; 

 Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati della vigilanza ai fini del rispetto della presente ordinanza, per le trasgressioni 

trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada. 

 

 

Il Comandante 

Comm.rio Capo Treccani Luca 
(documento firmato digitalmente) 

Copia viene trasmessa a: 

 
1. Uff. Tecnico Comunale  

2. Ditta Interconnessione Scarl 

3. Comune di Castegnato 

4. Stazione Carabinieri di Roncadelle  

5. Sindaco  

6. Messo comunale per la pubblicazione 

 


